
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении кандидатур старост                                                                                            

сельских населенных пунктов, 

находящихся на территории, 

подведомственной Охонскому 

территориальному отделу 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

31 октября 2024 года 
 

 В целях избрания старост сельских населенных пунктов, руководствуясь ст. 

ст. 25.1. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих          

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

областным законом Новгородской области от 01 октября 2018 года N 304-ОЗ «О 

некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного 

пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», 

Уставом Пестовского муниципального округа, решением  Думы  Пестовского 

муниципального округа от 28.05.2024 №126  «Об утверждении  Положения о 

порядке взаимодействия старост сельских населенных пунктов, входящих в состав 

Пестовского муниципального округа с органами местного  самоуправления 

Пестовского муниципального округа и подведомственными им муниципальными 

учреждениями и на основании решений сходов граждан» Дума Пестовского 

муниципального  округа 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить кандидатуры старост сельских населенных пунктов, 

находящихся на территории, подведомственной Охонскому территориальному 

отделу:  

староста д. Ерѐмино - Рыбаков Валерий Павлович; 

староста д. Почугинское - Шарыпова Татьяна Николаевна. 

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационный сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин  

 

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

№ 178 
31 октября 2024 года 
г. Пестово 


